qui non moderabitur iræ infectum volet esse, dolor quod suaserit et mens: the one who does not restrain his anger will wish that undone that his irritation and temper prompted him to do (Horace)

qui non proficit, deficit: the one who does not make progress loses ground

qui non prohibet quod prohibere potest assentire videtur: the one who does not prevent what he can prevent is seen to consent

qui non vetat peccare cum possit, jubet: the one who does not prevent a crime when he can encourages it (Seneca)

qui peccat ebrius luat sobrius: let the one who sins when drunk be punished when sober

qui per alium facit seipsum facere videtur: the one who has a thing done by another does it himself

qui per virtutem peritat, non interit: the one who dies for virtue does not perish (Plautus)

qui prægravat artes, infra se positas, extinctus amabitur idem: the one whose excellence causes envy in his lifetime shall be revered when he is dead (Horace)

qui proficit in literis et deficit in moribus, plus deficit quam proficit: the one who is proficient in learning and deficient in morals is more deficient than proficient

qui pulchra affectat ardua perferat: he who strives after beauty, let him endure the arduous

qui quæ vult dicit, quod non vult audiet: the one who says what he likes will hear what he does not like (Terence)

qui scribit bis legit: the one who writes reads twice

qui se exultat, humiliabitur: the one who exalts himself will be humbled

qui sentit commodum, sentire debet et onus: the one who derives the advantage should endure the burden

qui sibi amicus est, scito hunc amicum omnibus esse: you may be sure that the one who is a friend to himself is a friend to all (Seneca)

qui socius est in malo, consors erit in supplicio: a partner in evil will also be a partner in punishment

qui spe aluntur, pendent, non vivunt: those who feed on hope, they hang on, but they do not live

qui stat, caveat ne cadat: let the one who stands be careful lest he fall (1 Corinthians 10:12)

qui stultus videri eruditi volunt stulti eruditibus videntur: those who wish to appear learned to fools will appear fools to the learned (Quintilian)

qui sustinet hamos, novit, quæ multo pisce natentur aquæ: the one who holds the hook is aware in what waters many fish are swimming (Ovid)

qui tacet consentire videtur: the one who is silent is seen to consent (Pope Boniface VIII)

qui tacet, non utique fatetur, sed tamen verum est eum non negare: though silence is not necessarily an admission, neither it is a denial (Justinian)